证券代码:002408           证券简称:齐翔腾达         公告编号:2024-020

债券代码:128128           债券简称:齐翔转 2

淄博齐翔腾达化工股份有限公司

关于申请项目贷款的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关于向银行申请项目贷款的情况

为进一步优化融资结构，降低融资成本，保障公司经营发展和项目建设的资

金需要，淄博齐翔腾达化工股份有限公司（以下简称“公司”）拟向中国工商银

行股份有限公司淄博临淄支行申请额度不超过人民币 10 亿元的项目贷款。具体

内容如下：

1、贷款主体：淄博齐翔腾达化工股份有限公司

2、项目：30万吨/年环氧丙烷项目

3、贷款金额：人民币 10亿元

4、贷款期限：7 年

5、贷款利率：根据市场利率水平与中国工商银行股份有限公司淄博临淄支

行协商确定，最终以签订的借款合同为准

6、担保方式：本项目贷款为信用贷款，无需提供任何担保措施

7、贷款用途：用于 30 万吨/年环氧丙烷项目剩余款项的支付及置换超过资

本金部分自有资金

公司于 2023 年 8 月 29 日召开第六届董事会第四次会议和第六届监事会第

三次会议，审议通过了《关于向银行申请综合授信额度的议案》，同意公司向银

行申请不超过 139 亿元人民币的综合授信额度。具体内容详见公司于 2023 年 8

月 30日在巨潮资讯网披露的《关于公司向银行申请综合授信额度的公告》。

本次申请项目贷款事项不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。本次申请的项目贷款额度在上述董事会审批权限

内，无需再次提交公司董事会审议。为提高工作效率，及时办理贷款业务，根据

第六届董事会第四次会议授权，授权总经理在经批准的综合业务授信额度及有效

期内，根据实际经营需求全权办理上述授信额度事宜，包括但不限于：办理授信

品种的选择；办理综合业务授信额度金额、利率的确定；办理综合业务授信额度

相关的申请、借款等合同文件的签署；与办理综合业务授信额度相关的其他事项。

二、交易对方的基本情况

中国工商银行股份有限公司淄博临淄支行

成立日期：1993 年 9月 18日

注册地址：山东省淄博市临淄区桓公路 9 号

负责人：孙哲

经营范围：许可该机构经营中国银行业监督管理委员会依照有关法律、行政

法规和其他规定批准的业务，经营范围以批准文件所列的为准（有效期限以许可

证为准）(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)。

中国工商银行股份有限公司淄博临淄支行与公司不存在关联关系。

三、对公司的影响

公司本次申请项目贷款为信用贷款，无需提供任何担保措施，且该项目贷款

将用于 30 万吨/年环氧丙烷项目剩余尾款的支付及置换超过资本金部分自有资

金，有助于进一步优化融资结构，降低融资成本，保障公司经营发展和项目建设

的资金需要。公司目前经营情况整体向好，具有足够偿还债务的能力。本次申请

项目贷款不会损害公司和全体股东的利益，不会对公司的正常运作和业务发展造

成不利影响。

特此公告。

      淄博齐翔腾达化工股份有限公司

董事会

                      2024年 3月 30

日

	证券代码:002408           证券简称:齐翔腾达         公告编号:2024-020债券代码:128128           债券简称:齐翔转2